1

团徐生院委发〔2024〕6号
徐生院马克思主义学院发〔2024〕1 号

关于开展“传统美德铸魂，红色精神燃梦”

微视频作品征集活动的通知

各团总支、学生社团：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，弘扬红

色文化，传承红色基因，激发广大师生的爱国热情和奋斗精神，挖

掘红色文化内涵，传承中华民族传统美德，现面向全校开展以“传

统美德铸魂，红色精神燃梦”为主题的微视频征集活动。具体事宜

通知如下：

一、征集主题

传统美德铸魂，红色精神燃梦

二、征集对象

各二级学院、新沂分院全体在校生

三、征集时间

2024年 9月 1日——2024年 10月 31日

四、作品要求

（一）内容及形式要求：

2

1.所有参赛作品，要求内容新颖，格调高雅，思想健康，富有

创新精神。

2.视频内容需紧密围绕红色传承、青春励志、文化润心三个题

材，结合自身对红色革命文化、弘扬真善美传递正能量、传承优秀

传统文化的理解进行创作。

3.视频形式不限，可以是原创拍摄、剪辑网络素材、动画制作

等。鼓励创新，运用多种表现手法，增强视频的艺术感染力。

4.作品时长控制在 3-10分钟之间。

（二）格式要求：

视频格式为MP4、AVI、MOV等常见格式，分辨率不低于 720P，

图像、声音清晰，不抖动、无噪音。

（三）其他要求：

1.作品必须为原创，不得抄袭、剽窃他人作品。

2.作品以团队为单位投稿，每个二级学院至少提交 20部作品。

五、投稿方式

请各参赛单位将参赛视频连同附件 1、附件 2，打包发送至

xsygqt@163.com，邮件标题注明“微视频征集+二级学院名称”。

六、评选与奖励

（一）评选方式：

1.由各二级学院老师对征集到的作品进行匿名评选，评选出一

等奖（1组）、二等奖（3组）、三等奖（6组）和优秀奖若干名。

2.评选结果将在学校官方网站和微信公众号上公布。

（二）奖励办法：

1.对获奖作品颁发荣誉证书，对大赛作出重要支持的单位，组

委会授予优秀组织奖。

3

2.优秀作品将在学校官方网站、微信公众号等平台进行展播。

七、注意事项

（一）投稿者应保证其为所投送作品的作者，并对该作品的整

体及组成部分均拥有独立、完整、明确、无争议的著作权；投稿者

还应保证其所投送的作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名

誉权、隐私权等在内的合法权益。

（二）对于入选作品，学校有权以复制、发行、展览、放映、

信息网络传播等方式使用。

（三）本次征集活动解释权归主办方所有。

联系人：王之玗

联系电话：15162183160

校团委 马克思主义学院

2024年 8月 31日

4

附件 1：

微视频作品信息采集表

学院名称

作品名称

作品类别

□红色传承
□青春励志
□文化润心

表现形式

□原创拍摄
□网络剪辑
□动画制作

创作人员

作品时长 创作时间

报送联系人 手机号

剧情简介

(300 字以内)

5

附件 2：

微视频作品信息统计表

学院名称：

报送人： 联系方式：

序号 作品名称 创作人员（限 5人以内） 备注